
МОУ Большесельская средняя общеобразовательная школа 

 

                                               Приказ  

1.08.2017 № 416 

 

Об утверждении календарного учебного графика на 2017-2018 учебный год. 

 

 

        В  соответствии с Законом  «Об образовании», требованиями Сан ПиН, в 

целях организации учебного процесса, организованного начала и завершения 

каникул и учебной четверти, на основании решения педагогического совета 

школы (протокол № 14 от 31.08.2017) 

 

Приказываю: 

Утвердить календарный учебный график на 2017-2018 учебный год 

(Приложение 1) 

 
 

Директор   школы:                                               Е.Ю. Дьячкова 

 

  

                                                                                           Приложение № 1. 

Календарный учебный график на 2017-2018 учебный год. 

1.    Продолжительность учебного года в МОУ БСОШ 

 начало учебного года – 01.09.2017г.; 

 продолжительность учебного года: в 1-х классах  -  33 недели; 

 во 2,3,4 – 34  недели;                                                                                            

в 5,6,7,8,10 – х  классах – 35 недель; 

 в 9,11-х – 34  недели. 

2.   Регламентирование образовательного процесса на учебный год 

в 1 –х  классах 

 

Начало четверти Окончание четверти Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

01.09.2017 27.10.2017 8 недель   

07.11.2017 29.12.2017 8 недель 

11.01.2018 09.02.2018 5 недель  

19.02.2018 22.03.2018 4 недели 

02.04.2018 25.05.2018 8 недель  

 

           Во 2-4 классах 



 Начало 

четверти 

Окончание 

четверти 

Продолжительность 

(количество учебных недель) 

1 четверть 01.09.2017 27.10.2017 8 недель  

2 четверть 07.11.2017 29.12.2017 8 недель  

3 четверть 11.01.2018 22.03.2018 10 недель 

4 четверть 02.04.2018 25.05.2018 8 недель  

                                                                                                                                                                                                

В   5,6,7,8,10 классах 

 Начало четверти Окончание 

четверти 

Продолжительность 

(количество учебных 

недель и дней) 

1 четверть 01.09.2017 27.10.2017 8 недель 

2 четверть 07.11.2017 29.12.2017 8 недель 

3 четверть 11.01.2018 22.03.2018 10 недель  

4 четверть 02.04.2018 31.05.2018 9 недель  

 

 

       В 9,11 – классах 

 Начало четверти Окончание 

четверти 

Продолжительность 

(количество учебных 

недель и дней) 

1 четверть 01.09.2017 27.10.2017 8 недель 

2 четверть 07.11.2017 29.12.2017 8 недель 

3 четверть 11.01.2018 22.03.2018 10 недель  

4 четверть 02.04.2018 25.05.2018 8 недель  

 

 

 

3.  Продолжительность каникул в течение учебного года: 

 

 Дата начала 

каникул 

Дата 

окончания 

каникул 

Продолжительность 

в днях 

ОСЕННИЕ 30.10.2017 06.11.2017 8 

ЗИМНИЕ 30.12.2017 10.01.2018 12 

ВЕСЕННИЕ 23.03.2018 01.04.2018 10 

 

 



Для обучающихся 1 –х классов устанавливаются дополнительные  

каникулы с 12.02.2018 г.  по  18.02.2018 г. 

 

4. Регламентирование образовательного процесса на неделю 

Продолжительность рабочей недели: 

 

5 – ти  дневная рабочая неделя в 1-5 кл.; 5-9 СК классах; 

6 – ти  дневная рабочая неделя  в 6 -11 классах; 

 

5.   Регламентирование образовательного процесса на день: 

СМЕННОСТЬ: 

МОУ БСОШ работает в одну смену 

 Продолжительность урока: 1-е классы – первая четверть: три урока 

по 35 минут; вторая четверть: четыре урока по 35 минут; 

с третьей четверти до конца учебного года: уроки по 40 минут; 

 В СКК – уроки по 40 минут; 

 2 – 9 классы – 45 минут. 

 

6. Режим учебных занятий начальной школы, СКК. 

ПОНЕДЕЛЬНИК, ВТОРНИК, СРЕДА, ЧЕТВЕРГ, ПЯТНИЦА 

Начало Режимное мероприятие Окончание 

9.00  1-ый урок 9ч 40мин 

9ч 40мин 1-ая перемена (организация 

питания) 

9ч 55мин 

9ч 55мин 2-ой урок 10ч 35мин 

10ч 35мин 2-ая перемена  11ч 

11ч 3-ий урок 11ч 40мин 

11ч 40мин 3-я перемена  12ч 05мин 

12ч 05мин 4-ый урок 12ч 45мин 

12ч 45мин 4-ая перемена (организация 

питания) 

13ч 

13ч 5-ый урок 13ч 40мин 

13ч 40мин 5-ая перемена 13ч 55мин 

13ч 55мин 6-ой урок 14ч 35мин 

14ч 45 мин 7-ой урок 15ч 25мин 

 

 



 

7. Режим учебных занятий. 

ПОНЕДЕЛЬНИК, ВТОРНИК, СРЕДА, ЧЕТВЕРГ, ПЯТНИЦА 

Начало Режимное мероприятие Окончание 

9.00  1-ый урок 9ч 45мин 

9ч 45мин 1-ая перемена 9ч 55мин 

9ч 55мин 2-ой урок 10ч 40мин 

10ч 40мин 2-ая перемена (организация 

питания) 

11ч 

11ч 3-ий урок 11ч 45мин 

11ч 45мин 3-я перемена (организация 

питания) 

12ч 05мин 

12ч 05мин 4-ый урок 12ч 50мин 

12ч 50мин 4-ая перемена 13ч 

13ч 5-ый урок 13ч 45мин 

13ч 45мин 5-ая перемена 13ч 55мин 

13ч 55мин 6-ой урок 14ч 40мин 

СУББОТА 

Начало Режимное мероприятие Окончание 

9ч 1-ый урок 9ч 40мин 

9ч 40мин 1-ая перемена 9ч 45мин 

9ч 45мин 2-ой урок 10ч 25мин 

10ч 25мин 2-ая перемена (организация 

питания) 

10ч 45мин 

10ч 45мин 3-ий урок 11ч 25мин 

11ч 25мин 3-я перемена  11ч 30мин 

11ч 30мин 4-ый урок 12ч 10мин 

12ч 10мин 4-ая перемена 12ч 15мин 

12ч 15мин 5-ый урок 12 ч 55 мин 

12ч 55 мин 5-ая перемена 13ч 00мин 

13ч 00мин 6-ой урок 13ч 40мин 

    

Промежуточная аттестация проводится по каждому учебному предмету, 

курсу, дисциплине, модулю по итогам учебного года. 

Формы проведения промежуточной аттестации обучающихся определяются 

учебным планом на текущий учебный год. 

Промежуточная аттестация обучающихся проводится с середины апреля. 

Промежуточная аттестация предметов инвариантной части учебного плана 

представляет собой результат четвертной или полугодовой оценки в случае, 



если учебный предмет, курс, дисциплина, модуль осваивался обучающимися 

в срок одной четверти или полугодия, либо среднее арифметическое 

результатов четвертных или полугодовых оценок в случае, если учебный 

предмет, курс, дисциплина, модуль осваивался обучающимися в срок более 

одной четверти (полугодия) и оценки за годовую административную 

контрольную работу. Оценка выставляется по правилам математического 

округления (например: 1-я четверть – 3, вторая четверть – 4, 3 четверть – 5, 4 

четверть – 4, итоговая контрольная работа-3, т.е. 3+4+5+4+3=3,8. За годовую 

промежуточную аттестацию ребѐнок получает 4). 

Оценка за промежуточную аттестацию по элективным учебным предметам 

выставляется по результатам текущего контроля успеваемости по 

полугодиям как целое число, полученное путѐм определения среднего 

арифметического. Округление результата проводится в сторону результатов 

аттестации за второе полугодие. 

(См. Положение  о промежуточной аттестации, осуществлении текущего 

контроля успеваемости, переводе обучающихся в муниципальном 

общеобразовательном учреждении Большесельской средней 

общеобразовательной школе 

(утверждено директором школы приказ №139 от 16.03.2016) 

Формы проведения промежуточного контроля прописаны в пояснительных 

записках к учебным планам.                       

                                                                                                                                                    

Сроки государственной итоговой аттестации: 

9 кл. – 26 мая – 20 июня 

11 кл. – 26 мая – 20 июня 

 
 


